90

Nº 117, quarta-feira, 19 de junho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 222, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante
do memorando nº 32, de 13/6/2019, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros,
resolve:

1 - Exonerar a servidora GABRIELA PRADERA RESENDE, código 44453, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro
Breno Medeiros, Nível CJ-3.

2 - Exonerar o servidor MARCOS CLAUDIO FERREIRA VIEIRA DA SILVA, código 34072,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, do cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno
Medeiros.

3 - Nomear o servidor MARCOS CLAUDIO FERREIRA VIEIRA DA SILVA, código 34072,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, Nível CJ-3.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 236, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Retificar o item 6 do ATO GDGSET.Nº 233, de 12/6/2019, publicado no Diário Oficial
da União - Seção 2, do dia 13 de junho de 2019, página 60, de forma que onde se lê:"...
da Secretaria de Gestão de Pessoas", leia-se: "... da Coordenadoria de Informações
Funcionais".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 239, DE 18 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do memorando
nº 44, de 17/6/2019, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA CLEONICE MELO DUARTE, código 25458, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de
Supervisor da Seção de Ações Originárias, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a contar de 17 de junho de 2019, em
virtude de sua aposentadoria.

2 - Designar o servidor WISTON BRUNO SILVA, código 48873, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Ações
Originárias, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 240, DE 18 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do memorando
nº 46, de 17/6/2019, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCELO DE PAULA SAMPAIO, código 53980, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Gestão de Atendimento e Suporte aos Sistemas Administrativos, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Designar o servidor CARLOS EDUARDO CARVALHO GABARDO, código 52455,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Gestão de Atendimento e Suporte aos
Sistemas Administrativos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 241, DE 18 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 169, de 17/6/2019, da Escola Nacional
de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT;

considerando o constante do memorando nº 44, de 18/6/2019, da Coordenadoria
de Gestão Documental e Memória, resolve:

1 - Designar a servidora MARIA APARECIDA DE ASSIS SANTOS, código 51636,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, ficando dispensada, a
pedido, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Formação da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
- ENAMAT.

2 - Dispensar o servidor DANILO RENAULT DA SILVA, código 34519, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Arquivologia, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

3 - Dispensar o servidor DANILO RENAULT DA SILVA, código 34519, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Arquivologia, do encargo de substituto
legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Preservação
da Memória Institucional, Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão Documental e
Memória.

4 - Designar a servidora MARIA APARECIDA DE ASSIS SANTOS, código 51636,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Preservação da Memória Institucional,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html